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1. Na podstawie art. 16 ust. 1 zdanie pierwsze
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og∏aszaniu aktów nor-
matywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449 oraz z 2009 r. Nr 31,
poz. 206) og∏asza si´ w za∏àczniku do niniejszego ob-
wieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 28 lipca
1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
Nr 45, poz. 207), z uwzgl´dnieniem zmian wprowa-
dzonych:

1) ustawà z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie niektó-
rych ustaw regulujàcych zasady opodatkowania
(Dz. U. Nr 74, poz. 443),

2) ustawà z dnia 29 czerwca 1995 r. o zmianie ustawy
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 85,
poz. 428),

3) ustawà z dnia 26 paêdziernika 1995 r. o niektórych
formach popierania budownictwa mieszkaniowe-
go oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 133,
poz. 654),

4) ustawà z dnia 7 listopada 1996 r. o zmianie ustawy
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 152,
poz. 721)

— uj´tych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia
7 lutego 1997 r. w sprawie og∏oszenia jednolitego
tekstu ustawy o podatku od spadków i darowizn
(Dz. U. Nr 16, poz. 89),

5) ustawà z dnia 22 sierpnia 1997 r. o pracowniczych
programach emerytalnych (Dz. U. Nr 139, poz. 932
oraz z 1998 r. Nr 162, poz. 1118),

6) ustawà z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja po-
datkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926),

7) ustawà z dnia 2 marca 2000 r. o zmianie ustawy
o pracowniczych programach emerytalnych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 22, poz. 270),

8) ustawà z dnia 22 grudnia 2000 r. o zmianie niektó-
rych upowa˝nieƒ ustawowych do wydawania ak-
tów normatywnych oraz o zmianie niektórych
ustaw (Dz. U. Nr 120, poz. 1268),

9) ustawà z dnia 11 stycznia 2001 r. o zmianie ustawy
o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz. U. Nr 8, poz. 64),

10) ustawà z dnia 28 paêdziernika 2002 r. o zmianie
ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
Nr 200, poz. 1681),

11) ustawà z dnia 27 czerwca 2003 r. o utworzeniu
Wojewódzkich Kolegiów Skarbowych oraz o zmia-
nie niektórych ustaw regulujàcych zadania i kom-
petencje organów oraz organizacj´ jednostek or-
ganizacyjnych podleg∏ych ministrowi w∏aÊciwe-
mu do spraw finansów publicznych (Dz. U. Nr 137,
poz. 1302),

12) ustawà z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568),

13) ustawà z dnia 20 kwietnia 2004 r. o indywidual-
nych kontach emerytalnych (Dz. U. Nr 116,
poz. 1205)

— uj´tych w obwieszczeniu Marsza∏ka Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie
og∏oszenia jednolitego tekstu ustawy o podatku od
spadków i darowizn (Dz. U. Nr 142, poz. 1514),

14) ustawà z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwe-
stycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546),

15) ustawà z dnia 30 czerwca 2005 r. o zmianie ustawy
— Ordynacja podatkowa oraz o zmianie niektó-
rych innych ustaw (Dz. U. Nr 143, poz. 1199),

16) ustawà z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do
rekompensaty z tytu∏u pozostawienia nierucho-
moÊci poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. Nr 169, poz. 1418),

17) ustawà z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie usta-
wy o podatku od spadków i darowizn oraz ustawy
o podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych (Dz. U.
Nr 222, poz. 1629),

18) ustawà z dnia 10 paêdziernika 2008 r. o zmianie
ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
Nr 203, poz. 1267)

oraz zmian wynikajàcych z przepisów og∏oszonych
przed dniem 3 czerwca 2009 r.

2. Podany w za∏àczniku do niniejszego obwiesz-
czenia tekst jednolity ustawy nie obejmuje:

1) art. 14 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie
niektórych ustaw regulujàcych zasady opodatko-
wania (Dz. U. Nr 74, poz. 443), który stanowi:

„Art. 14. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 1990 r. z wyjàtkiem art. 10, który
wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 30 dni od
dnia og∏oszenia.”;

2) art. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o zmianie
ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
Nr 85, poz. 428), który stanowi:

„Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie trzy-
dziestu dni od dnia og∏oszenia.”;

3) art. 44 ustawy z dnia 26 paêdziernika 1995 r. o nie-
których formach popierania budownictwa miesz-
kaniowego oraz o zmianie niektórych ustaw
(Dz. U. Nr 133, poz. 654), który stanowi:

„Art. 44. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
30 dni od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem
przepisów art. 35, 38 i 39, które wchodzà
w ˝ycie z dniem 1 stycznia 1996 r.”;
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4) art. 2 ustawy z dnia 7 listopada 1996 r. o zmianie
ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
Nr 152, poz. 721), który stanowi:

„Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.”;

5) art. 46 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o pracow-
niczych programach emerytalnych (Dz. U. Nr 139,
poz. 932 oraz z 1998 r. Nr 162, poz. 1118), który sta-
nowi:

„Art. 46. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 kwiet-
nia 1999 r., z wyjàtkiem:

1) art. 45a, który wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 1999 r.,

2) art. 3—6, art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3,
art. 9—11, 13, 14 ust. 1—3 i 5, art. 15,
18, 27, 28 i 34 w zakresie dotyczàcym
pracowniczych programów emerytal-
nych w formie pracowniczego fundu-
szu emerytalnego, które wchodzà
w ˝ycie z dniem 1 stycznia 1999 r.”;

6) art. 344 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordy-
nacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926), który
stanowi:

„Art. 344. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 1998 r., z tym ˝e przepisy
art. 22 § 6, art. 28 § 3, art. 46 § 3, art. 48
§ 3, art. 56 § 3, art. 58, art. 67 § 3, art. 79
§ 3, art. 82 § 3, art. 83, art. 84 § 2, art. 87
§ 5, art. 119, art. 196 § 4, art. 283 § 3,
art. 303, art. 314 pkt 2 i 3, art. 316 pkt 1
oraz art. 328 wchodzà w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.”;

7) art. 7 ustawy z dnia 2 marca 2000 r. o zmianie usta-
wy o pracowniczych programach emerytalnych
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 22,
poz. 270), który stanowi:

„Art. 7. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.”;

8) art. 78 i 79 ustawy z dnia 22 grudnia 2000 r.
o zmianie niektórych upowa˝nieƒ ustawowych do
wydawania aktów normatywnych oraz o zmianie
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 120, poz. 1268), które
stanowià:

„Art. 78. Akty wydane na podstawie upowa˝nieƒ
ustawowych zmienianych niniejszà usta-
wà zachowujà moc do czasu ich zastà-
pienia przez akty wydane na podstawie
niniejszej ustawy.

Art. 79. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
3 miesi´cy od dnia og∏oszenia, z wyjàt-
kiem przepisów:

1) art. 74, który wchodzi w ˝ycie z dniem
30 grudnia 2000 r.,

2) art. 27 pkt 5 lit. b) i c), które wchodzà
w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2001 r.,

3) art. 61, który wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2001 r.”;

9) art. 17 ustawy z dnia 11 stycznia 2001 r. o zmianie
ustawy o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 8, poz. 64), któ-
ry stanowi:

„Art. 17. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem:

1) art. 1 pkt 2, 3, 4 i 6 lit. b), które wcho-
dzà w ˝ycie z mocà obowiàzujàcà od
dnia 1 stycznia 1999 r.,

2) art. 1 pkt 1 lit. a) pierwsze, drugie i trze-
cie tiret, pkt 5, 11 lit. a)—b) i f)—h)
i pkt 18 lit. a)—c) oraz art. 5 i 8, które
wchodzà w ˝ycie po up∏ywie 3 miesi´-
cy od dnia wejÊcia w ˝ycie ustawy.”;

10) art. 2 ustawy z dnia 28 paêdziernika 2002 r. o zmia-
nie ustawy o podatku od spadków i darowizn
(Dz. U. Nr 200, poz. 1681), który stanowi:

„Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2003 r.”;

11) art. 40 ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o utworze-
niu Wojewódzkich Kolegiów Skarbowych oraz
o zmianie niektórych ustaw regulujàcych zadania
i kompetencje organów oraz organizacj´ jedno-
stek organizacyjnych podleg∏ych ministrowi w∏a-
Êciwemu do spraw finansów publicznych (Dz. U.
Nr 137, poz. 1302), który stanowi:

„Art. 40. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 wrzeÊ-
nia 2003 r., z wyjàtkiem:
1) art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy wymienionej

w art. 8 w brzmieniu nadanym niniej-
szà ustawà, który wchodzi w ˝ycie
z dniem przystàpienia Rzeczypospoli-
tej Polskiej do Unii Europejskiej;

2) art. 5 ust. 9a i 9b oraz art. 7 ustawy wy-
mienionej w art. 15 w brzmieniu nada-
nym niniejszà ustawà, które wchodzà
w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2004 r.;

3) art. 32, który wchodzi w ˝ycie z dniem
og∏oszenia ustawy.”;

12) art. 151 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162,
poz. 1568), który stanowi:

„Art. 151. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
60 dni od dnia og∏oszenia.”;

13) art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o indywi-
dualnych kontach emerytalnych (Dz. U. Nr 116,
poz. 1205), który stanowi:
„Art. 49. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 wrzeÊ-

nia 2004 r., z wyjàtkiem art. 13 ust. 4
i art. 48, które wchodzà w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.”;

14) art. 331 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o fundu-
szach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546),
który stanowi:
„Art. 331. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lipca

2004 r., z wyjàtkiem przepisów art. 32
ust. 2, art. 33, art. 34, art. 54 ust. 5, art. 61
ust. 2 i 3, art. 71 pkt 2, art. 89 ust. 6 i 7,
art. 226 ust. 1 pkt 6, art. 228 ust. 7,
art. 236 ust. 2 oraz dzia∏u XII, które wcho-
dzà w ˝ycie z dniem og∏oszenia.”;ww
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15) art. 27 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o zmianie
ustawy — Ordynacja podatkowa oraz o zmianie
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 143,
poz. 1199), który stanowi:

„Art. 27. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 wrzeÊ-
nia 2005 r., z wyjàtkiem:

1) art. 1 pkt 71, pkt 105, pkt 107, pkt 112,
pkt 113 oraz pkt 114, które wchodzà
w ˝ycie z dniem og∏oszenia;

2) art. 7 pkt 5 i 6, które wchodzà w ˝ycie
z dniem og∏oszenia i majà zastosowa-
nie do przychodów (dochodów) uzy-
skanych od dnia 1 lipca 2005 r.;

3) art. 1 pkt 1, pkt 5 w zakresie dodawa-
nego pkt 3, pkt 8, pkt 30, pkt 94, pkt 96
lit. b, pkt 106, pkt 108, pkt 109 lit. b
i pkt 110, art. 6, art. 7 pkt 1—4, art. 10,
art. 16 pkt 1 oraz art. 17, które wcho-
dzà w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2006 r.;

4) art. 1 pkt 2—4, pkt 29, pkt 63, 
pkt 65—69, pkt 72 lit. a i pkt 73, art. 3,
art. 4, art. 5, art. 12, art. 13, art. 14 oraz
art. 16 pkt 2—4, które wchodzà w ˝ycie
z dniem 16 sierpnia 2006 r.;

5) art. 1 pkt 5 w zakresie dodawanego
pkt 5, pkt 49 lit. a, b i d oraz art. 18, któ-
re wchodzà w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2007 r.”;

16) art. 29 ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji pra-
wa do rekompensaty z tytu∏u pozostawienia nieru-
chomoÊci poza obecnymi granicami Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 169, poz. 1418), który
stanowi:

„Art. 29. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
30 dni od dnia og∏oszenia.”;

17) art. 3 i 5 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o zmia-
nie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz
ustawy o podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych
(Dz. U. Nr 222, poz. 1629), które stanowià:

„Art. 3. 1. Do nabycia w∏asnoÊci rzeczy lub praw
majàtkowych, które nastàpi∏o przed
dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy,
stosuje si´ przepisy ustawy wymienio-
nej w art. 1, w brzmieniu obowiàzujà-
cym przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniej-
szej ustawy, z zastrze˝eniem ust. 2 i 3.

2. Przepis art. 4 ust. 4 ustawy wymienio-
nej w art. 1, w brzmieniu nadanym ni-
niejszà ustawà, ma zastosowanie rów-
nie˝ do nabycia w∏asnoÊci rzeczy lub
praw majàtkowych, które nastàpi∏o po
dniu 12 maja 2006 r.

3. Przepis art. 15 ust. 4 ustawy wymienio-
nej w art. 1, w brzmieniu nadanym ni-
niejszà ustawà, ma zastosowanie rów-
nie˝ do nabycia w∏asnoÊci rzeczy lub
praw majàtkowych w drodze darowizny
lub polecenia darczyƒcy przed dniem
wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy, je˝eli
obowiàzek podatkowy powsta∏ wskutek
powo∏ania si´ na fakt nabycia po dniu
wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy.”

„Art. 5. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2007 r.”;

18) art. 2 i 3 ustawy z dnia 10 paêdziernika 2008 r.
o zmianie ustawy o podatku od spadków i daro-
wizn (Dz. U. Nr 203, poz. 1267), które stanowià:

„Art. 2. Terminy, o których mowa w art. 4a ust. 1
pkt 1 i ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1,
w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà,
stosuje si´ w przypadkach, w których obo-
wiàzek podatkowy powsta∏ po dniu
31 grudnia 2008 r.

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2009 r.”.

Marsza∏ek Sejmu: B. Komorowski

Za∏àcznik do obwieszczenia Marsza∏ka Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 czerwca
2009 r. (poz. 768)

USTAWA

z dnia 28 lipca 1983 r.

o podatku od spadków i darowizn

Rozdzia∏ 1

Przedmiot opodatkowania

Art. 1.1) 1. Podatkowi od spadków i darowizn, zwa-
nemu dalej „podatkiem”, podlega nabycie przez oso-

by fizyczne w∏asnoÊci rzeczy znajdujàcych si´ na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej lub praw majàtko-
wych wykonywanych na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, tytu∏em:

1) dziedziczenia, zapisu, dalszego zapisu, polecenia
testamentowego;

2) darowizny, polecenia darczyƒcy;

3) zasiedzenia;

4) nieodp∏atnego zniesienia wspó∏w∏asnoÊci;

———————
1) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 1 ustawy z dnia

16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy o podatku od spad-
ków i darowizn oraz ustawy o podatku od czynnoÊci cywil-
noprawnych (Dz. U. Nr 222, poz. 1629), która wesz∏a w ˝y-
cie z dniem 1 stycznia 2007 r.ww
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5) zachowku, je˝eli uprawniony nie uzyska∏ go w po-
staci uczynionej przez spadkodawc´ darowizny
lub w drodze dziedziczenia albo w postaci zapisu;

6) nieodp∏atnej: renty, u˝ytkowania oraz s∏u˝ebnoÊci.

2. Podatkowi podlega równie˝ nabycie praw do
wk∏adu oszcz´dnoÊciowego na podstawie dyspozycji
wk∏adem na wypadek Êmierci oraz nabycie jednostek
uczestnictwa na podstawie dyspozycji uczestnika fun-
duszu inwestycyjnego otwartego albo specjalistycz-
nego funduszu inwestycyjnego otwartego na wypa-
dek jego Êmierci.

Art. 2. Nabycie w∏asnoÊci rzeczy znajdujàcych si´
za granicà lub praw majàtkowych wykonywanych za
granicà podlega podatkowi, je˝eli w chwili otwarcia
spadku lub zawarcia umowy darowizny nabywca by∏
obywatelem polskim lub mia∏ miejsce sta∏ego pobytu
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Art. 3. Podatkowi nie podlega:

1) nabycie w∏asnoÊci rzeczy ruchomych znajdujà-
cych si´ na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
lub praw majàtkowych podlegajàcych wykonaniu
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, je˝eli
w dniu nabycia ani nabywca, ani te˝ spadkodaw-
ca lub darczyƒca nie byli obywatelami polskimi
i nie mieli miejsca sta∏ego pobytu lub siedziby na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2) nabycie w drodze spadku lub darowizny praw au-
torskich i praw pokrewnych, praw do projektów
wynalazczych, znaków towarowych i wzorów
zdobniczych oraz wierzytelnoÊci wynikajàcych
z nabycia tych praw;

3) (uchylony);2)

4)3) nabycie w drodze dziedziczenia Êrodków z pra-
cowniczego programu emerytalnego;

5) nabycie w drodze spadku Êrodków zgromadzo-
nych na rachunku zmar∏ego cz∏onka otwartego
funduszu emerytalnego;

6) nabycie w drodze spadku Êrodków zgromadzo-
nych na indywidualnym koncie emerytalnym.

Art. 4. 1. Zwalnia si´ od podatku:

1)4) nabycie w∏asnoÊci lub prawa u˝ytkowania wie-
czystego nieruchomoÊci lub jej cz´Êci wraz z cz´-
Êciami sk∏adowymi, z wyjàtkiem:

a) budynków mieszkalnych,

b) budynków zaj´tych na cele specjalistycznego
chowu i wyl´gu drobiu lub specjalistycznej ho-
dowli zwierzàt wraz z urzàdzeniami i ze stadem
hodowlanym,

c) urzàdzeƒ do prowadzenia upraw specjalnych,
jak: szklarnie, inspekty, pieczarkarnie, ch∏odnie,
przechowalnie owoców

— pod warunkiem, ˝e w rozumieniu przepisów
o podatku rolnym, w chwili nabycia ta nierucho-
moÊç stanowi gospodarstwo rolne lub jego cz´Êç
albo wejdzie w sk∏ad gospodarstwa rolnego b´dà-
cego w∏asnoÊcià nabywcy i to gospodarstwo rol-
ne b´dzie prowadzone przez nabywc´ przez okres
co najmniej 5 lat od dnia nabycia;

2) (uchylony);5)

3) nabycie praw do wk∏adów w rolniczej spó∏dzielni
produkcyjnej lub w spó∏dzielni kó∏ek rolniczych;

4) (uchylony);5)

5)6) nabycie w drodze darowizny pieni´dzy lub in-
nych rzeczy przez osob´ zaliczonà do I grupy po-
datkowej w wysokoÊci nieprzekraczajàcej 9 637 z∏
od jednego darczyƒcy, a od wielu darczyƒców
∏àcznie nie wi´cej ni˝ 19 274 z∏ w okresie 5 lat od
daty pierwszej darowizny, je˝eli pieniàdze te lub
rzeczy obdarowany przeznaczy w okresie 12 mie-
si´cy od dnia ich otrzymania na wk∏ad budowlany
lub mieszkaniowy do spó∏dzielni, budow´ domu
jednorodzinnego, nabycie lokalu mieszkalnego
stanowiàcego odr´bnà nieruchomoÊç albo sp∏at´
zabezpieczonego hipotekà kredytu mieszkaniowe-
go wraz z odsetkami;

5a)7) nabycie w drodze dziedziczenia praw do wk∏adu
mieszkaniowego w spó∏dzielni mieszkaniowej
przez osob´ zaliczonà do I lub II grupy podatkowej,
je˝eli spe∏nia warunki okreÊlone w art. 16 ust. 2
pkt 2—5 oraz spó∏dzielcze prawo do tego lokalu
b´dzie przys∏ugiwa∏o nabywcy wk∏adu przez okres
co najmniej 5 lat od dnia jego ustanowienia; waru-
nek ten uwa˝a si´ za zachowany tak˝e w przypad-
ku przeniesienia przez spó∏dzielni´ w∏asnoÊci tego
lokalu na nabywc´;

6)8) nabycie w drodze darowizny praw do rachunku
oszcz´dnoÊciowo-kredytowego przez osob´ pozo-
stajàcà faktycznie we wspólnym po˝yciu ma∏˝eƒ-
skim z posiadaczem rachunku oszcz´dnoÊciowo-
-kredytowego w kasie mieszkaniowej, pod warun-
kiem przeznaczenia Êrodków zgromadzonych na
tym rachunku na cele mieszkaniowe;

7) (uchylony);9)

8) nabycie w∏asnoÊci fizycznie wydzielonych cz´Êci
nieruchomoÊci w drodze zasiedzenia przez osoby
b´dàce wspó∏w∏aÊcicielami u∏amkowych cz´Êci
nieruchomoÊci — do wysokoÊci udzia∏u we wspó∏-
w∏asnoÊci;

———————
2) Przez art. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.

o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
Nr 85, poz. 428), która wesz∏a w ˝ycie z dniem 24 sierpnia
1995 r.

3) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 2 ustawy, o której
mowa w odnoÊniku 1.

4) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 3 lit. a tiret pierw-
sze ustawy, o której mowa w odnoÊniku 1.

———————
5) Przez art. 1 pkt 3 lit. a tiret drugie ustawy, o której mowa

w odnoÊniku 1.
6) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 3 lit. a tiret trzecie

ustawy, o której mowa w odnoÊniku 1.
7) Dodany przez art. 1 pkt 3 lit. a tiret czwarte ustawy, o któ-

rej mowa w odnoÊniku 1.
8) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 3 lit. a tiret piàte

ustawy, o której mowa w odnoÊniku 1.
9) Przez art. 5 pkt 4 lit. a tiret pierwsze ustawy z dnia 28 grud-

nia 1989 r. o zmianie niektórych ustaw regulujàcych zasa-
dy opodatkowania (Dz. U. Nr 74, poz. 443), która wesz∏a
w ˝ycie z dniem 1 stycznia 1990 r.ww
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9) nabycie w drodze spadku:

a) przez osoby zaliczone do I i II grupy podatkowej
przedmiotów wyposa˝enia mieszkania, poÊcie-
li, odzie˝y, bielizny oraz narz´dzi pracy przezna-
czonych do u˝ytku w gospodarstwie domo-
wym; je˝eli w sk∏ad wyposa˝enia mieszkania
wchodzà meble zabytkowe, przepis lit. c niniej-
szego punktu stosuje si´ odpowiednio,

b) dzie∏ sztuki i r´kopisów b´dàcych przedmiotem
twórczoÊci spadkodawcy oraz materia∏ów bi-
bliotecznych, je˝eli spadkodawca zajmowa∏ si´
twórczoÊcià lub dzia∏alnoÊcià naukowà, oÊwia-
towà, artystycznà, literackà lub publicystycznà,

c) zabytków ruchomych i kolekcji wpisanych do
rejestru zabytków, a tak˝e zabytków u˝yczonych
muzeum w celach naukowych lub wystawienni-
czych na okres nie krótszy ni˝ 2 lata,

d) przez osoby zaliczone do I i II grupy podatkowej
zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru
zabytków, je˝eli nabywca zabezpiecza je i kon-
serwuje zgodnie z obowiàzujàcymi przepisami;

10) (uchylony);10)

11) (uchylony);10)

12) nabycie przez rolnika pojazdów rolniczych i ma-
szyn rolniczych oraz cz´Êci do tych pojazdów i ma-
szyn pod warunkiem, ˝e te pojazdy i maszyny rol-
nicze w ciàgu 3 lat od daty otrzymania nie zostanà
przez nabywc´ sprzedane lub darowane osobom
trzecim; niedotrzymanie tego warunku powoduje
utrat´ zwolnienia;

13) (uchylony);10)

14) (uchylony);10)

15) nabycie przez osoby zaliczone do I grupy podatko-
wej w∏asnoÊci rzeczy lub praw majàtkowych w dro-
dze nieodp∏atnego zniesienia wspó∏w∏asnoÊci;

16)11) nabycie w drodze spadku prawa do rekompen-
saty w rozumieniu ustawy z dnia 8 lipca 2005 r.
o realizacji prawa do rekompensaty z tytu∏u pozo-
stawienia nieruchomoÊci poza obecnymi granica-
mi Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 169,
poz. 1418, z 2006 r. Nr 195, poz. 1437 oraz z 2008 r.
Nr 197, poz. 1223).

2. (uchylony).12)

3. (uchylony).13)

4.14) Zwolnienia okreÊlone w ust. 1 i w art. 4a sto-
suje si´, je˝eli w chwili nabycia nabywca posiada∏
obywatelstwo polskie lub obywatelstwo jednego
z paƒstw cz∏onkowskich Unii Europejskiej lub paƒstw
cz∏onkowskich Europejskiego Porozumienia o Wol-
nym Handlu (EFTA) — stron umowy o Europejskim
Obszarze Gospodarczym lub mia∏ miejsce zamieszka-
nia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub na te-
rytorium takiego paƒstwa.

5. (uchylony).15)

6. (uchylony).16)

Art. 4a.17) 1. Zwalnia si´ od podatku nabycie w∏as-
noÊci rzeczy lub praw majàtkowych przez ma∏˝onka,
zst´pnych, wst´pnych, pasierba, rodzeƒstwo, ojczy-
ma i macoch´, je˝eli:

1)18) zg∏oszà nabycie w∏asnoÊci rzeczy lub praw ma-
jàtkowych w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du skar-
bowego w terminie 6 miesi´cy od dnia powstania
obowiàzku podatkowego powsta∏ego na podsta-
wie art. 6 ust. 1 pkt 2—8 i ust. 2, a w przypadku na-
bycia w drodze dziedziczenia w terminie 6 miesi´-
cy od dnia uprawomocnienia si´ orzeczenia sàdu
stwierdzajàcego nabycie spadku, z zastrze˝eniem
ust. 2 i 4, oraz

2) udokumentujà — w przypadku gdy przedmiotem
nabycia tytu∏em darowizny lub polecenia darczyƒ-
cy sà Êrodki pieni´˝ne, a wartoÊç majàtku nabyte-
go ∏àcznie od tej samej osoby w okresie 5 lat, po-
przedzajàcych rok, w którym nastàpi∏o ostatnie
nabycie, doliczona do wartoÊci rzeczy i praw ma-
jàtkowych ostatnio nabytych, przekracza kwot´
okreÊlonà w art. 9 ust. 1 pkt 1 — ich otrzymanie
dowodem przekazania na rachunek bankowy na-
bywcy albo jego rachunek prowadzony przez spó∏-
dzielczà kas´ oszcz´dnoÊciowo-kredytowà lub
przekazem pocztowym.

2.19) Je˝eli nabywca dowiedzia∏ si´ o nabyciu w∏as-
noÊci rzeczy lub praw majàtkowych po up∏ywie termi-
nów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, zwolnienie, o któ-
rym mowa w ust. 1, stosuje si´, gdy nabywca zg∏osi
te rzeczy lub prawa majàtkowe naczelnikowi urz´du
skarbowego nie póêniej ni˝ w terminie 6 miesi´cy od
dnia, w którym dowiedzia∏ si´ o ich nabyciu, oraz
uprawdopodobni fakt póêniejszego powzi´cia wiado-
moÊci o ich nabyciu.

———————
10) Przez art. 1 pkt 3 lit. a tiret szóste ustawy, o której mowa

w odnoÊniku 1.
11) Dodany przez art. 21 ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o reali-

zacji prawa do rekompensaty z tytu∏u pozostawienia nie-
ruchomoÊci poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. Nr 169, poz. 1418), która wesz∏a w ˝ycie
z dniem 7 paêdziernika 2005 r.

12) Przez art. 1 pkt 3 lit. b ustawy, o której mowa w odnoÊni-
ku 1.

13) Przez art. 311 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. —
Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926), która we-
sz∏a w ˝ycie z dniem 1 stycznia 1998 r.

———————
14) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 3 lit. c ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.
15) Przez art. 1 pkt 3 lit. d ustawy, o której mowa w odnoÊni-

ku 1.
16) Przez art. 5 pkt 4 lit. e ustawy, o której mowa w odnoÊni-

ku 9.
17) Dodany przez art. 1 pkt 4 ustawy, o której mowa w odnoÊ-

niku 1.
18) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 1 ustawy z dnia

10 paêdziernika 2008 r. o zmianie ustawy o podatku od
spadków i darowizn (Dz. U. Nr 203, poz. 1267), która we-
sz∏a w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2009 r.

19) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 2 ustawy, o której
mowa w odnoÊniku 18.ww
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3. W przypadku niespe∏nienia warunków, o któ-
rych mowa w ust. 1 i 2, nabycie w∏asnoÊci rzeczy lub
praw majàtkowych podlega opodatkowaniu na zasa-
dach okreÊlonych dla nabywców zaliczonych do I gru-
py podatkowej.

4. Obowiàzek zg∏oszenia nie obejmuje przypad-
ków, gdy:

1) wartoÊç majàtku nabytego ∏àcznie od tej samej
osoby lub po tej samej osobie w okresie 5 lat, po-
przedzajàcych rok, w którym nastàpi∏o ostatnie
nabycie, doliczona do wartoÊci rzeczy i praw ma-
jàtkowych ostatnio nabytych, nie przekracza kwo-
ty okreÊlonej w art. 9 ust. 1 pkt 1 lub

2) gdy nabycie nast´puje na podstawie umowy za-
wartej w formie aktu notarialnego.

5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia, wzór zg∏osze-
nia o nabyciu w∏asnoÊci rzeczy lub praw majàtkowych
i zakres danych w nim zawartych, w tym w szczegól-
noÊci:

1) dane identyfikujàce podatników obowiàzanych do
z∏o˝enia zg∏oszenia oraz dane stanowiàce podsta-
w´ zaliczenia do I grupy podatkowej,

2) dane identyfikujàce oraz ostatni adres spadko-
dawcy, darczyƒcy lub innej osoby, od której lub po
której zosta∏a nabyta w∏asnoÊç rzeczy lub prawa
majàtkowe,

3) dane dotyczàce nabytych rzeczy lub praw majàt-
kowych, ich rodzaj, miejsce po∏o˝enia rzeczy lub
wykonywania praw majàtkowych, wraz z ich war-
toÊcià rynkowà oraz wielkoÊç nabytego udzia∏u

— uwzgl´dniajàc koniecznoÊç potwierdzenia naby-
cia w celu skorzystania ze zwolnienia.

Rozdzia∏ 2

Obowiàzek podatkowy

Art. 5.20) Obowiàzek podatkowy cià˝y na nabywcy
w∏asnoÊci rzeczy i praw majàtkowych.

Art. 6. 1. Obowiàzek podatkowy powstaje:

1)21) przy nabyciu w drodze dziedziczenia — z chwilà
przyj´cia spadku;

2)21) przy nabyciu w drodze zapisu, dalszego zapisu
lub z polecenia testamentowego — z chwilà wyko-
nania zapisu, dalszego zapisu lub polecenia;

2a) przy nabyciu tytu∏em zachowku — z chwilà za-
spokojenia roszczenia lub jego cz´Êci;

3) przy nabyciu praw do wk∏adów oszcz´dnoÊcio-
wych okreÊlonych w art. 1 ust. 2 — z chwilà Êmier-
ci wk∏adcy;

3a)22) przy nabyciu jednostek uczestnictwa okreÊlo-
nych w art. 1 ust. 2 — z chwilà Êmierci uczestnika
funduszu inwestycyjnego;

4) przy nabyciu w drodze darowizny — z chwilà z∏o-
˝enia przez darczyƒc´ oÊwiadczenia w formie aktu
notarialnego, a w razie zawarcia umowy bez za-
chowania przewidzianej formy — z chwilà spe∏nie-
nia przyrzeczonego Êwiadczenia; je˝eli ze wzgl´du
na przedmiot darowizny przepisy wymagajà
szczególnej formy dla oÊwiadczeƒ obu stron, obo-
wiàzek podatkowy powstaje z chwilà z∏o˝enia ta-
kich oÊwiadczeƒ;

5) przy nabyciu z polecenia darczyƒcy — z chwilà
wykonania polecenia;

6) przy nabyciu w drodze zasiedzenia — z chwilà
uprawomocnienia si´ postanowienia sàdu stwier-
dzajàcego zasiedzenie;

7) przy nabyciu w drodze nieodp∏atnego zniesienia
wspó∏w∏asnoÊci — z chwilà zawarcia umowy albo
ugody lub uprawomocnienia si´ orzeczenia sàdu,
je˝eli ich skutkiem jest nieodp∏atne zniesienie
wspó∏w∏asnoÊci;

8)23) przy nabyciu w drodze nieodp∏atnej s∏u˝ebno-
Êci, renty oraz u˝ytkowania — z chwilà ustanowie-
nia tych praw.

2. Przy nabyciu pod warunkiem zawieszajàcym
obowiàzek podatkowy powstaje z chwilà ziszczenia
si´ warunku. Naczelnik urz´du skarbowego mo˝e jed-
nak ustaliç nale˝noÊç podatkowà, jaka przypada∏aby
w razie ziszczenia si´ takiego warunku, i nale˝noÊç t´
zabezpieczyç.

3. Nabycie pod warunkiem rozwiàzujàcym uwa˝a
si´ w rozumieniu ustawy za nabycie bezwarunkowe.
W razie spe∏nienia si´ warunku rozwiàzujàcego w cià-
gu 3 lat od dnia nabycia, decyzja ustalajàca zobowià-
zanie podatkowe podlega uchyleniu.

4.24) Je˝eli nabycie niezg∏oszone do opodatkowa-
nia stwierdzono nast´pnie pismem, obowiàzek podat-
kowy powstaje z chwilà sporzàdzenia pisma; je˝eli
pismem takim jest orzeczenie sàdu, obowiàzek podat-
kowy powstaje z chwilà uprawomocnienia si´ orze-
czenia. W przypadku gdy nabycie nie zosta∏o zg∏oszo-
ne do opodatkowania, obowiàzek podatkowy powsta-
je z chwilà powo∏ania si´ przez podatnika przed orga-
nem podatkowym lub organem kontroli skarbowej na
fakt nabycia.

Rozdzia∏ 3

Podstawa opodatkowania

Art. 7. 1. Podstaw´ opodatkowania stanowi war-
toÊç nabytych rzeczy i praw majàtkowych po potràce-
niu d∏ugów i ci´˝arów (czysta wartoÊç), ustalona we-

———————
20) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 5 ustawy, o której

mowa w odnoÊniku 1.
21) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 6 lit. a tiret pierw-

sze ustawy, o której mowa w odnoÊniku 1.

———————
22) Dodany przez art. 301 pkt 2 ustawy z dnia 27 maja 2004 r.

o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546),
która wesz∏a w ˝ycie z dniem 1 lipca 2004 r.

23) Dodany przez art. 1 pkt 6 lit. a tiret drugie ustawy, o któ-
rej mowa w odnoÊniku 1.

24) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 6 lit. b ustawy,
o której mowa w odnoÊniku 1.ww
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d∏ug stanu rzeczy i praw majàtkowych w dniu nabycia
i cen rynkowych z dnia powstania obowiàzku podat-
kowego. Je˝eli przed dokonaniem wymiaru podatku
nastàpi ubytek rzeczy spowodowany si∏à wy˝szà, do
ustalenia wartoÊci przyjmuje si´ stan rzeczy w dniu
dokonania wymiaru, a odszkodowanie za ubytek na-
le˝ne z tytu∏u ubezpieczenia wlicza si´ do podstawy
wymiaru.

2. Je˝eli spadkobierca i zapisobierca lub obdaro-
wany zosta∏ obcià˝ony obowiàzkiem wykonania pole-
cenia lub zapisu, wartoÊç obcià˝enia z tego tytu∏u sta-
nowi ci´˝ar spadku (zapisu) lub darowizny, o ile pole-
cenie zosta∏o wykonane.

3.25) Do d∏ugów i ci´˝arów zalicza si´ równie˝
koszty leczenia i opieki w czasie ostatniej choroby
spadkodawcy, je˝eli nie zosta∏y pokryte za jego ˝ycia
i z jego majàtku, koszty pogrzebu spadkodawcy, ∏àcz-
nie z nagrobkiem, w takim zakresie, w jakim koszty te
odpowiadajà zwyczajom przyj´tym w danym Êrodo-
wisku, je˝eli nie zosta∏y pokryte z majàtku spadko-
dawcy, z zasi∏ku pogrzebowego lub nie zosta∏y zwró-
cone w innej formie, oraz koszty post´powania spad-
kowego, wynagrodzenie wykonawcy testamentu,
obowiàzki wykonania zapisów i poleceƒ zamieszczo-
nych w testamencie, wyp∏aty z tytu∏u zachowku oraz
inne obowiàzki wynikajàce z przepisów Kodeksu cy-
wilnego dotyczàcych spadków.

4. Przy nabyciu w drodze zasiedzenia wy∏àcza si´
z podstawy opodatkowania wartoÊç nak∏adów doko-
nanych na rzecz przez nabywc´ podczas biegu zasie-
dzenia.

5. Je˝eli budynek stanowiàcy cz´Êç sk∏adowà
gruntu b´dàcego przedmiotem nabycia zosta∏ wznie-
siony przez osob´ nabywajàcà nieruchomoÊç przez
zasiedzenie, z podstawy opodatkowania wy∏àcza si´
wartoÊç tego budynku.

6. Przy nabyciu w drodze nieodp∏atnego zniesienia
wspó∏w∏asnoÊci podstaw´ opodatkowania stanowi
wartoÊç rzeczy lub praw majàtkowych, w cz´Êci prze-
kraczajàcej wartoÊç udzia∏u we wspó∏w∏asnoÊci, który
przed jej zniesieniem przys∏ugiwa∏ nabywcy.

Art. 8. 1. WartoÊç nabytych rzeczy i praw majàtko-
wych przyjmuje si´ w wysokoÊci okreÊlonej przez na-
bywc´, je˝eli odpowiada ona wartoÊci rynkowej tych
rzeczy i praw, a wartoÊç praw do wk∏adów oszcz´dno-
Êciowych — w wysokoÊci tych wk∏adów.

1a.26) WartoÊç jednostek uczestnictwa przyjmuje
si´ w wysokoÊci ustalonej przez fundusz inwestycyj-
ny, zgodnie z przepisami ustawy o funduszach inwe-
stycyjnych.

2. (uchylony).27)

3.28) WartoÊç rynkowà rzeczy lub praw majàtko-
wych okreÊla si´ na podstawie przeci´tnych cen sto-
sowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju
i gatunku, z uwzgl´dnieniem ich miejsca po∏o˝enia,
stanu i stopnia zu˝ycia, oraz w obrocie prawami ma-
jàtkowymi tego samego rodzaju, z dnia powstania
obowiàzku podatkowego.

4.28) Je˝eli nabywca nie okreÊli∏ wartoÊci nabytych
rzeczy lub praw majàtkowych albo wartoÊç okreÊlona
przez niego nie odpowiada, wed∏ug oceny naczelnika
urz´du skarbowego wartoÊci rynkowej, organ ten we-
zwie nabywc´ do jej okreÊlenia, podwy˝szenia lub ob-
ni˝enia, w terminie nie krótszym ni˝ 14 dni od dnia do-
r´czenia wezwania, podajàc jednoczeÊnie wartoÊç
wed∏ug w∏asnej, wst´pnej oceny. Je˝eli nabywca, po-
mimo wezwania, nie okreÊli∏ wartoÊci lub poda∏ war-
toÊç nieodpowiadajàcà wartoÊci rynkowej, naczelnik
urz´du skarbowego dokona jej okreÊlenia z uwzgl´d-
nieniem opinii bieg∏ego lub przed∏o˝onej przez na-
bywc´ wyceny rzeczoznawcy. Je˝eli organ podatkowy
powo∏a bieg∏ego, a wartoÊç okreÊlona z uwzgl´dnie-
niem jego opinii ró˝ni si´ o wi´cej ni˝ 33 % od warto-
Êci podanej przez nabywc´, koszty opinii bieg∏ego po-
nosi nabywca.

5.28) Przepis ust. 4 stosuje si´ odpowiednio, je˝eli
kilku nabywców poda∏o ró˝ne wartoÊci tej samej rze-
czy lub prawa majàtkowego.

6. (uchylony).29)

7. (uchylony).29)

8. (uchylony).29)

9. (uchylony).29)

Art. 9. 1. Opodatkowaniu podlega nabycie przez
nabywc´, od jednej osoby, w∏asnoÊci rzeczy i praw
majàtkowych o czystej wartoÊci przekraczajàcej:

1) 9 637 z∏ — je˝eli nabywcà jest osoba zaliczona do
I grupy podatkowej;

2) 7 276 z∏ — je˝eli nabywcà jest osoba zaliczona do
II grupy podatkowej;

3) 4 902 z∏ — je˝eli nabywcà jest osoba zaliczona do
III grupy podatkowej.

2. Je˝eli nabycie w∏asnoÊci rzeczy i praw majàtko-
wych od tej samej osoby nast´puje wi´cej ni˝ jeden
raz, do wartoÊci rzeczy i praw majàtkowych ostatnio
nabytych dolicza si´ wartoÊç rzeczy i praw majàtko-
wych nabytych od tej osoby lub po tej samej osobie
w okresie 5 lat poprzedzajàcych rok, w którym nastà-
pi∏o ostatnie nabycie. Od podatku obliczonego od
∏àcznej wartoÊci nabytych rzeczy i praw majàtkowych
potràca si´ podatek przypadajàcy od opodatkowa-
nych poprzednio nabytych rzeczy i praw majàtko-
wych. Wynikajàca z obliczenia nadwy˝ka podatku nie
podlega ani zaliczeniu na poczet innych podatków, ani

———————
25) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 7 ustawy, o której

mowa w odnoÊniku 1.
26) Dodany przez art. 301 pkt 3 ustawy, o której mowa w od-

noÊniku 22.
27) Przez art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o zmia-

nie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz o zmianie nie-
których innych ustaw (Dz. U. Nr 143, poz. 1199), który
wszed∏ w ˝ycie z dniem 16 sierpnia 2006 r.

———————
28) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 8 ustawy, o której

mowa w odnoÊniku 1.
29) Przez art. 1 pkt 5 lit. b ustawy, o której mowa w odnoÊni-
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zwrotowi. Nabywcy obowiàzani sà w zeznaniu podat-
kowym wymieniç rzeczy i prawa majàtkowe nabyte
w podanym wy˝ej okresie.

3. (uchylony).30)

4.31) W przypadku nabycia tytu∏em polecenia za
zbywc´ uznaje si´ odpowiednio darczyƒc´ lub spad-
kodawc´. W przypadku gdy darczyƒca nak∏ada na ob-
darowanego tytu∏em polecenia obowiàzek przeniesie-
nia w∏asnoÊci rzeczy lub przeniesienia (ustanowienia)
praw na rzecz darczyƒcy, za zbywc´ uwa˝a si´ obda-
rowanego.

Art. 10. (uchylony).32)

Art. 11. Je˝eli na skutek przyj´cia spadku lub daro-
wizny nast´puje zwolnienie nabywcy z zobowiàzania
albo jego wygaÊni´cie, wartoÊç tego zobowiàzania
wlicza si´ do podstawy opodatkowania.

Art. 12. Je˝eli przedmiotem nabycia jest prawo
majàtkowe polegajàce na obowiàzku Êwiadczeƒ po-
wtarzajàcych si´ na rzecz nabywcy, a wartoÊç tego
prawa nie mo˝e byç ustalona w chwili powstania obo-
wiàzku podatkowego, podstaw´ opodatkowania usta-
la si´ w miar´ wykonywania tych Êwiadczeƒ. Naczel-
nik urz´du skarbowego mo˝e jednak za zgodà podat-
nika przyjàç za podstaw´ opodatkowania prawdopo-
dobnà wartoÊç Êwiadczeƒ powtarzajàcych si´ za ca∏y
czas trwania obowiàzku tych Êwiadczeƒ.

Art. 13.33) 1. WartoÊç Êwiadczeƒ powtarzajàcych
si´ przyjmuje si´ do podstawy opodatkowania w wy-
sokoÊci rocznego Êwiadczenia pomno˝onego:

1) w razie ustanowienia Êwiadczeƒ na czas okreÊlony
co do liczby lat lub ich cz´Êci — przez liczb´ lat lub
ich cz´Êci;

2) w pozosta∏ych przypadkach, w tym w razie usta-
nowienia Êwiadczeƒ na czas nieokreÊlony — przez
10 lat.

2. Przepisy ust. 1 stosuje si´ odpowiednio do obli-
czenia wartoÊci prawa u˝ytkowania i s∏u˝ebnoÊci.

3. Rocznà wartoÊç u˝ytkowania i s∏u˝ebnoÊci usta-
la si´ w wysokoÊci 4 % wartoÊci rzeczy oddanej
w u˝ytkowanie lub obcià˝onej s∏u˝ebnoÊcià.

Rozdzia∏ 4

WysokoÊç podatku

Art. 14. 1. WysokoÊç podatku ustala si´ w zale˝no-
Êci od grupy podatkowej, do której zaliczony jest na-
bywca.

2. Zaliczenie do grupy podatkowej nast´puje we-
d∏ug osobistego stosunku nabywcy do osoby, od któ-
rej lub po której zosta∏y nabyte rzeczy i prawa majàt-
kowe.

3. Do poszczególnych grup podatkowych zalicza si´:

1) do grupy I — ma∏˝onka, zst´pnych, wst´pnych,
pasierba, zi´cia, synowà, rodzeƒstwo, ojczyma,
macoch´ i teÊciów;

2) do grupy II — zst´pnych rodzeƒstwa, rodzeƒstwo
rodziców, zst´pnych i ma∏˝onków pasierbów, ma∏-
˝onków rodzeƒstwa i rodzeƒstwo ma∏˝onków,
ma∏˝onków rodzeƒstwa ma∏˝onków, ma∏˝onków
innych zst´pnych;

3) do grupy III — innych nabywców.

4. Za rodziców w rozumieniu ustawy uwa˝a si´
równie˝ przysposabiajàcych, a za zst´pnych tak˝e
przysposobionych i ich zst´pnych.

5. (uchylony).34)

Art. 15. 1. Podatek oblicza si´ od nadwy˝ki podsta-
wy opodatkowania ponad kwot´ wolnà od podatku,
wed∏ug nast´pujàcych skal:

Kwoty nadwy˝ki w z∏
Podatek wynosi

ponad do

1) od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej

10 278 3 %

10 278 20 556 308 z∏ 30 gr i 5 % nadwy˝ki ponad 10 278 z∏

20 556 822 z∏ 20 gr i 7 % nadwy˝ki ponad 20 556 z∏

2) od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej

10 278 7 %

10 278 20 556 719 z∏ 50 gr i 9 % od nadwy˝ki ponad 10 278 z∏

20 556 1 644 z∏ 50 gr i 12 % od nadwy˝ki ponad 20 556 z∏

3) od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej

10 278 12 %

10 278 20 556 1 233 z∏ 40 gr i 16 % od nadwy˝ki ponad 10 278 z∏

20 556 2 877 z∏ 90 gr i 20 % od nadwy˝ki ponad 20 556 z∏

———————
30) Przez art. 5 pkt 6 lit. b ustawy, o której mowa w odnoÊniku 9.
31) Dodany przez art. 1 pkt 9 ustawy, o której mowa w odnoÊniku 1.
32) Przez art. 1 pkt 7 ustawy, o której mowa w odnoÊniku 2.
33) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 10 ustawy, o której mowa w odnoÊniku 1.
34) Przez art. 5 pkt 8 lit. b ustawy, o której mowa w odnoÊniku 9.ww
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2. Nabycie w∏asnoÊci w drodze zasiedzenia podle-
ga opodatkowaniu w wysokoÊci 7 % podstawy opo-
datkowania; art. 9 ust. 1 nie ma w tym wypadku zasto-
sowania.

3.35) Przy ustalaniu wysokoÊci podatku przyjmuje
si´ kwoty wartoÊci rzeczy i praw majàtkowych okreÊ-
lone w art. 4 ust. 1 pkt 5 i w art. 9 ust. 1 oraz skale po-
datkowe okreÊlone w ust. 1 obowiàzujàce w dniu po-
wstania obowiàzku podatkowego, z zastrze˝eniem
ust. 4.

4.36) Nabycie w∏asnoÊci rzeczy lub praw majàtko-
wych w drodze darowizny lub polecenia darczyƒcy
podlega opodatkowaniu wed∏ug stawki 20 %, je˝eli
obowiàzek podatkowy powsta∏ wskutek powo∏ania
si´ podatnika przed organem podatkowym lub orga-
nem kontroli skarbowej w toku czynnoÊci sprawdzajà-
cych, post´powania podatkowego, kontroli podatko-
wej lub post´powania kontrolnego na okolicznoÊç do-
konania tej darowizny, a nale˝ny podatek od tego na-
bycia nie zosta∏ zap∏acony.

Art. 16. 1.37) W przypadku nabycia w∏asnoÊci
(wspó∏w∏asnoÊci) budynku mieszkalnego lub lokalu
mieszkalnego stanowiàcego odr´bnà nieruchomoÊç,
spó∏dzielczego w∏asnoÊciowego prawa do lokalu
mieszkalnego lub udzia∏u w takim prawie, spó∏dziel-
czego prawa do domu jednorodzinnego albo udzia∏u
w takim prawie:

1) w drodze dziedziczenia, zapisu, dalszego zapisu,
polecenia testamentowego, darowizny lub pole-
cenia darczyƒcy przez osoby zaliczane do I grupy
podatkowej,

2) w drodze dziedziczenia, zapisu, dalszego zapisu
lub polecenia testamentowego przez osoby zali-
czane do II grupy podatkowej,

3) w drodze dziedziczenia, zapisu, dalszego zapisu
lub polecenia testamentowego przez osoby zali-
czane do III grupy podatkowej, które sprawowa∏y
opiek´ nad wymagajàcym takiej opieki spadko-
dawcà, na podstawie pisemnej umowy z podpi-
sem notarialnie poÊwiadczonym, przez co naj-
mniej dwa lata od dnia poÊwiadczenia podpisów
przez notariusza

— nie wlicza si´ do podstawy opodatkowania ich
czystej wartoÊci do ∏àcznej wysokoÊci nieprzekracza-
jàcej 110 m2 powierzchni u˝ytkowej budynku lub lo-
kalu. W przypadku nabycia cz´Êci (udzia∏u) budynku
mieszkalnego lub lokalu albo udzia∏u w spó∏dziel-
czym prawie do budynku mieszkalnego lub lokalu
ulga przys∏uguje stosownie do wielkoÊci udzia∏u.

2.37) Ulga, o której mowa w ust. 1, przys∏uguje
osobom, które ∏àcznie spe∏niajà nast´pujàce warunki:

1) spe∏niajà wymogi okreÊlone w art. 4 ust. 4;

2) nie sà w∏aÊcicielami innego budynku mieszkalne-
go lub lokalu mieszkalnego stanowiàcego odr´bnà
nieruchomoÊç bàdê b´dàc nimi przeniosà w∏as-
noÊç budynku lub lokalu na rzecz zst´pnych, Skar-
bu Paƒstwa lub gminy w terminie 6 miesi´cy od
dnia z∏o˝enia zeznania podatkowego albo zawar-
cia umowy darowizny w formie aktu notarialnego;

3) nie przys∏uguje im spó∏dzielcze lokatorskie prawo
do lokalu mieszkalnego, spó∏dzielcze w∏asnoÊcio-
we prawo do lokalu mieszkalnego lub wynikajàce
z przydzia∏u spó∏dzielni mieszkaniowej: prawo do
domu jednorodzinnego lub prawo do lokalu
w ma∏ym domu mieszkalnym, a w razie dyspono-
wania tymi prawami przeka˝à je zst´pnym lub
przeka˝à do dyspozycji spó∏dzielni, w terminie
6 miesi´cy od dnia z∏o˝enia zeznania podatkowe-
go albo zawarcia umowy darowizny w formie ak-
tu notarialnego;

4) nie sà najemcami lokalu lub budynku lub b´dàc
nimi rozwià˝à umow´ najmu w terminie 6 miesi´-
cy od dnia z∏o˝enia zeznania podatkowego albo
zawarcia umowy darowizny w formie aktu nota-
rialnego;

5) b´dà zamieszkiwaç b´dàc zameldowanymi na po-
byt sta∏y w nabytym lokalu lub budynku i nie do-
konajà jego zbycia przez okres 5 lat:

a) od dnia z∏o˝enia zeznania podatkowego lub za-
warcia umowy darowizny w formie aktu nota-
rialnego — je˝eli w chwili z∏o˝enia zeznania lub
zawarcia umowy darowizny nabywca mieszka
i jest zameldowany na pobyt sta∏y w nabytym
lokalu lub budynku,

b) od dnia zamieszkania potwierdzonego zameldo-
waniem na pobyt sta∏y w nabytym lokalu lub bu-
dynku — je˝eli nabywca zamieszka i dokona za-
meldowania na pobyt sta∏y w ciàgu roku od dnia
z∏o˝enia zeznania podatkowego lub zawarcia
umowy darowizny w formie aktu notarialnego.

3. Je˝eli nabyty budynek lub lokal jest zaj´ty przez
osoby trzecie, spe∏nienie warunków okreÊlonych
w ust. 2 pkt 2—5 mo˝e nastàpiç w okresie 5 lat od dnia
nabycia; w tym wypadku zawiesza si´ odpowiednio
bieg terminu przedawnienia do dokonania wymiaru
podatku.

4. Za powierzchni´ u˝ytkowà budynku (lokalu)
w rozumieniu ustawy uwa˝a si´ powierzchni´ mierzo-
nà po wewn´trznej d∏ugoÊci Êcian pomieszczeƒ na
wszystkich kondygnacjach (podziemnych i naziem-
nych, z wyjàtkiem powierzchni piwnic i klatek schodo-
wych oraz szybów dêwigów).

5. Powierzchnie pomieszczeƒ lub ich cz´Êci oraz
cz´Êç kondygnacji o wysokoÊci w Êwietle od 1,40 m
do 2,20 m zalicza si´ do powierzchni u˝ytkowej bu-
dynku w 50 %, a je˝eli wysokoÊç jest mniejsza ni˝
1,40 m — powierzchni´ t´ pomija si´.

6. (uchylony).38)

———————
35) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 11 lit. a ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.
36) Dodany przez art. 1 pkt 11 lit. b ustawy, o której mowa

w odnoÊniku 1.
37) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 12 lit. a ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.

———————
38) Przez art. 311 pkt 2 lit. a ustawy, o której mowa w odnoÊ-
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7.39) Nie stanowi podstawy do wygaÊni´cia decy-
zji lub ustalenia zobowiàzania podatkowego:

1) zbycie udzia∏u w budynku lub lokalu mieszkalnym
stanowiàcym odr´bnà nieruchomoÊç, albo spó∏-
dzielczym w∏asnoÊciowym prawie do lokalu
mieszkalnego na rzecz innego ze spadkobierców
lub obdarowanych, albo

2) zbycie budynku lub lokalu mieszkalnego stano-
wiàcego odr´bnà nieruchomoÊç (udzia∏u w bu-
dynku lub lokalu), albo spó∏dzielczego w∏asno-
Êciowego prawa do lokalu mieszkalnego (udzia∏u
w takim prawie), je˝eli by∏o ono uzasadnione ko-
niecznoÊcià zmiany warunków lub miejsca za-
mieszkania, a przeznaczenie Êrodków uzyskanych
ze sprzeda˝y na nabycie innego budynku lub loka-
lu mieszkalnego (udzia∏u w budynku lub lokalu)
albo spó∏dzielczego w∏asnoÊciowego prawa do lo-
kalu mieszkalnego (udzia∏u w takim prawie), albo
budow´ innego budynku lub lokalu nastàpi∏o
w ca∏oÊci w okresie dwóch lat od dnia zbycia
i ∏àczny okres zamieszkiwania w zbytym i nabytym
budynku lub lokalu, potwierdzonego zameldowa-
niem na pobyt sta∏y, wynosi 5 lat.

8.39) Warunek okreÊlony w ust. 2 pkt 5 lit. b uwa˝a
si´ za spe∏niony równie˝ wtedy, gdy budynek lub lokal
mieszkalny (udzia∏ w budynku lub lokalu) albo spó∏-
dzielcze w∏asnoÊciowe prawo do lokalu mieszkalnego
(udzia∏ w takim prawie) zosta∏ zbyty przed rozpocz´-
ciem zamieszkiwania, ze wzgl´du na koniecznoÊç zmia-
ny warunków lub miejsca zamieszkania, a przeznacze-
nie Êrodków uzyskanych ze sprzeda˝y na nabycie inne-
go budynku lub lokalu mieszkalnego (udzia∏u w budyn-
ku lub lokalu), albo spó∏dzielczego w∏asnoÊciowego
prawa do lokalu mieszkalnego (udzia∏u w takim pra-
wie), albo budow´ innego budynku lub lokalu nastàpi-
∏o w ca∏oÊci w okresie dwóch lat od dnia zbycia.

Art. 17. 1. Kwoty wartoÊci rzeczy i praw majàtko-
wych zwolnione od podatku, okreÊlone w art. 4 ust. 1
pkt 5, oraz niepodlegajàce opodatkowaniu, okreÊlone
w art. 9 ust. 1, a tak˝e przedzia∏y nadwy˝ki kwot war-
toÊci rzeczy i praw majàtkowych podlegajàcych opo-
datkowaniu, okreÊlone w art. 15 ust. 1, podwy˝sza si´
w przypadku wzrostu cen towarów nie˝ywnoÊcio-
wych trwa∏ego u˝ytku o ponad 6 %, w stopniu odpo-
wiadajàcym wzrostowi tych cen.

2. Wzrost cen, o których mowa w ust. 1, oblicza si´
na podstawie skumulowanego indeksu wskaêników
kwartalnych publikowanych w komunikatach Prezesa
G∏ównego Urz´du Statystycznego og∏oszonych
w Dzienniku Urz´dowym Rzeczypospolitej Polskiej
„Monitor Polski” w terminie 30 dni po up∏ywie ka˝de-
go kwarta∏u.

3. Kwoty wartoÊci rzeczy i praw majàtkowych
zwolnione od podatku, okreÊlone w art. 4 ust. 1 pkt 5,
oraz niepodlegajàce opodatkowaniu, okreÊlone
w art. 9 ust. 1, a tak˝e przedzia∏y nadwy˝ek kwot war-
toÊci rzeczy i praw majàtkowych podlegajàcych opo-
datkowaniu, okreÊlone w art. 15 ust. 1, zaokràgla si´
w gór´ do pe∏nych z∏otych, a stawki podatku do pe∏-
nych dziesiàtek groszy.

4. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych ustala, w drodze rozporzàdzenia, kwoty wartoÊci
rzeczy i praw majàtkowych zwolnione od podatku
i niepodlegajàce opodatkowaniu, o których mowa
w art. 9 ust. 1, oraz skale podatkowe, o których mowa
w art. 15 ust. 1, z uwzgl´dnieniem zasad okreÊlonych
w ust. 1—3.

Rozdzia∏ 4a40)

Zeznania podatkowe

Art. 17a. 1. Podatnicy podatku sà obowiàzani, z za-
strze˝eniem ust. 2, z∏o˝yç, w terminie miesiàca od
dnia powstania obowiàzku podatkowego, w∏aÊciwe-
mu naczelnikowi urz´du skarbowego zeznanie podat-
kowe o nabyciu rzeczy lub praw majàtkowych wed∏ug
ustalonego wzoru. Do zeznania podatkowego do∏àcza
si´ dokumenty majàce wp∏yw na okreÊlenie podstawy
opodatkowania.

2. Obowiàzek sk∏adania zeznaƒ podatkowych nie
dotyczy przypadków, w których podatek jest pobiera-
ny przez p∏atnika.

3. W przypadku nabycia rzeczy lub praw majàtko-
wych niewykazanych w zeznaniu podatkowym, po-
datnik jest obowiàzany do z∏o˝enia korekty zeznania
podatkowego organowi, któremu z∏o˝ono zeznanie
podatkowe, w terminie 14 dni od dnia, w którym do-
wiedzia∏ si´ o ich nabyciu.

4. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia:

1) wzór zeznania podatkowego, a tak˝e szczegó∏owy
zakres zawartych w nim danych, uwzgl´dniajàc
w szczególnoÊci:

a) imi´ i nazwisko (nazw´ lub firm´) oraz ostatni
adres spadkodawcy, darczyƒcy lub innej osoby,
od której lub po której zosta∏y nabyte rzeczy lub
prawa majàtkowe, oraz jej numer identyfikacji
podatkowej,

b) dane dotyczàce przedmiotu opodatkowania,
w tym nabyte rzeczy i prawa majàtkowe, miej-
sce po∏o˝enia tych rzeczy lub wykonywania
praw majàtkowych, wraz z ich wartoÊcià rynko-
wà, oraz d∏ugi i ci´˝ary obcià˝ajàce nabyte rze-
czy i prawa majàtkowe, a tak˝e nak∏ady poczy-
nione na rzeczy nabyte w drodze zasiedzenia,

c) dane podatników obowiàzanych do z∏o˝enia ze-
znania podatkowego, w tym imiona, nazwiska,
adresy i numery identyfikacji podatkowej, dane
stanowiàce podstaw´ zaliczenia do grupy po-
datkowej, o której mowa w art. 14, oraz wiel-
koÊç nabytego udzia∏u;

2) rodzaje dokumentów, które powinny byç do∏àczo-
ne do zeznania podatkowego, uwzgl´dniajàc ko-
niecznoÊç potwierdzenia nabycia rzeczy lub praw
majàtkowych wymienionych w zeznaniu podatko-
wym, posiadania przez zbywc´ tytu∏u prawnego
do tych rzeczy lub praw, istnienia d∏ugów i ci´˝a-

———————
39) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 12 lit. b ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.

———————
40) Dodany przez art. 3 pkt 2 ustawy, o której mowa w odnoÊ-

niku 27.ww
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rów, obcià˝ajàcych nabyte rzeczy lub prawa ma-
jàtkowe, a przy nabyciu w drodze zasiedzenia —
poniesienie nak∏adów na rzecz przez nabywc´
podczas biegu zasiedzenia;

3) przypadki, w których mo˝e byç z∏o˝one wspólne
zeznanie podatkowe, oraz tryb jego sk∏adania,
uwzgl´dniajàc koniecznoÊç uproszczenia post´po-
wania podatkowego oraz zmniejszenia kosztów je-
go prowadzenia.

Rozdzia∏ 5

P∏atnicy

Art. 18.41) 1. Notariusze sà p∏atnikami podatku od
darowizny dokonanej w formie aktu notarialnego albo
zawartej w tej formie umowy nieodp∏atnego zniesie-
nia wspó∏w∏asnoÊci lub ugody w tym przedmiocie.

2.42) P∏atnicy sà obowiàzani:

1) prowadziç rejestr podatku;

2) pobraç nale˝ny podatek z chwilà sporzàdzenia ak-
tu notarialnego, z zastrze˝eniem ust. 3;

3) wp∏aciç pobrany podatek na rachunek urz´du
skarbowego, którym kieruje naczelnik urz´du
skarbowego w∏aÊciwy ze wzgl´du na siedzib´
p∏atnika, w terminie do 7 dnia miesiàca nast´pujà-
cego po miesiàcu, w którym pobrano podatek,
a tak˝e przekazaç w tym terminie deklaracj´ o wy-
sokoÊci pobranego i wp∏aconego przez p∏atnika
podatku, wed∏ug ustalonego wzoru, wraz z infor-
macjà o kwocie podatku nale˝nego poszczegól-
nym gminom;

4) przekazywaç w terminie, o którym mowa w pkt 3,
naczelnikowi urz´du skarbowego w∏aÊciwemu ze
wzgl´du na siedzib´ p∏atnika, odpisy sporzàdza-
nych aktów notarialnych dotyczàcych czynnoÊci,
z tytu∏u których sà p∏atnikami podatku.

3.43) W przypadku okreÊlonym w art. 12 notariusz
nie oblicza i nie pobiera podatku.

4. (uchylony).44)

5.45) Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia:

1) sposób pobierania podatku przez p∏atników, w tym
w szczególnoÊci czynnoÊci zwiàzane z poborem
podatku, zakres pouczeƒ udzielanych podatnikom
oraz treÊç rejestru podatku,

2) wzór deklaracji, o której mowa w ust. 2 pkt 3, oraz
szczegó∏owy zakres danych w niej zawartych,
w tym w szczególnoÊci dane p∏atnika, kwot´ po-
branego podatku w danym miesiàcu, kwot´ potrà-

conego wynagrodzenia z tytu∏u poboru podatku
oraz kwot´ podatku wp∏aconego naczelnikowi
urz´du skarbowego,

3) sposób sporzàdzania informacji o ∏àcznej kwocie
podatku nale˝nego poszczególnym gminom

— uwzgl´dniajàc koniecznoÊç prawid∏owego poboru
podatku przez p∏atników.

Art. 19. 1.46) D∏u˝nicy spadkodawcy lub osób, któ-
rym przys∏ugujà wierzytelnoÊci z tytu∏u zapisu (dal-
szego zapisu), wk∏adu oszcz´dnoÊciowego na podsta-
wie dyspozycji wk∏adem na wypadek Êmierci lub
umorzenia jednostek uczestnictwa funduszu inwesty-
cyjnego otwartego lub specjalistycznego funduszu in-
westycyjnego otwartego na podstawie dyspozycji
uczestnika tych funduszy na wypadek jego Êmierci sà
obowiàzani przekazaç naczelnikowi urz´du skarbowe-
go w∏aÊciwemu ze wzgl´du na miejsce zamieszkania
wierzyciela, informacj´ o dokonanych wyp∏atach
(zwrocie d∏ugu) i ich wysokoÊci, w terminie 14 dni od
dnia wyp∏aty.

2. (uchylony).47)

3. (uchylony).47)

4. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowiednio przy wy-
p∏acie przez spadkobierców nale˝noÊci w gotówce
przypadajàcej z tytu∏u zapisu, dalszego zapisu lub po-
lecenia testamentowego.

5. Osoby, które dopuÊci∏y do wyp∏aty z narusze-
niem przepisów ust. 1—4, odpowiadajà za zobowiàza-
nia podatkowe solidarnie z podatnikiem do wysokoÊci
wyp∏aconych kwot.

6.48) Je˝eli przedmiotem aktu notarialnego, który
ma byç sporzàdzony, lub dokumentu, co do którego
notariusz ma uwierzytelniç podpis, ma byç zbycie
praw do spadku albo zbycie lub obcià˝enie rzeczy lub
praw majàtkowych uzyskanych tytu∏em, okreÊlonym
w art. 1, notariusz mo˝e dokonaç tych czynnoÊci tylko
za uprzednià pisemnà zgodà naczelnika urz´du skar-
bowego albo po przedstawieniu zaÊwiadczenia wyda-
nego przez naczelnika urz´du skarbowego potwier-
dzajàcego, ˝e nabycie jest zwolnione od podatku, ˝e
nale˝ny podatek zosta∏ zap∏acony albo zobowiàzanie
podatkowe wygas∏o wskutek przedawnienia.

Rozdzia∏ 6

Przepisy przejÊciowe i koƒcowe

Art. 20. Traci moc ustawa z dnia 19 grudnia 1975 r.
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45,
poz. 228).

Art. 21. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem og∏osze-
nia49) i ma równie˝ zastosowanie do spraw wszcz´-
tych przed jej wejÊciem w ˝ycie, niezakoƒczonych de-
cyzjà ostatecznà.

———————
41) W brzmieniu ustalonym przez art. 3 pkt 3 ustawy, o której

mowa w odnoÊniku 27.
42) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 13 lit. a ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.
43) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 13 lit. b ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.
44) Przez art. 1 pkt 13 lit. c ustawy, o której mowa w odnoÊni-

ku 1.
45) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 13 lit. d ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.

———————
46) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 14 lit. a ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.
47) Przez art. 1 pkt 14 lit. b ustawy, o której mowa w odnoÊni-

ku 1.
48) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 14 lit. c ustawy,

o której mowa w odnoÊniku 1.
49) Ustawa zosta∏a og∏oszona w dniu 11 sierpnia 1983 r.ww
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